
Algemeen

Gegevens onderneming

Bouwbedrijf Van Deelen N.V.
Lunet 1
3905 NW  VEENENDAAL 

Activiteiten onderneming

De bouw en verbouwing, reparatie, onderhoud en restauratie van onroerende zaken, zowel op 
het gebied van burgerlijke als utiliteitsbouw.

Omzetgegevens

2016: € 24.046.431,27
2015: € 24.530.081,00
2014: € 17.504.684,00

Personeel gemiddeld aantal

48

Saldo einde verslagperiode

€ 118.007,94

€ 60.045,31

€ 5.691,20

Verslagperiode

21 maart t/m 17 april 2017

18 april 2017 t/m 18 juli 2017

19 juli 2017 t/m 24 oktober 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011917:F001

21-03-2017

mr.   Neijt

Curator: mr. J.A.M. van Dieren

Insolventienummer: F.16/17/128

Pagina 1 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



25 oktober 2017 t/m 24 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

277,80 uur

247,60 uur

95,85 uur

64,90 uur

Bestede uren totaal

277,80 uur

525,40 uur

621,25 uur

686,15 uur

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven de uren in de volgende 
faillissementen geclusterd te administreren in het faillissement van Bouwbedrijf Van 
Deelen N.V., vanwege de verwevenheid tussen de diverse vennootschappen:

- Bouwbedrijf Van Deelen N.V.
- Sago Beheer B.V.
- Het Gilde Vastgoed B.V.
- Lunet Vastgoed B.V.
- Pijl Beheer B.V.
- Pijl Ontwikkelingsmaatschappij B.V.

Toelichting

Algemeen
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan 
er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu mogelijk ten tijde van 
het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is 
aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator 
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van derden, 
hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de curator en daarmee voor de 
geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of 
jaarrekening, is uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.
De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via onze 
website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

Pagina 2 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is op 30 mei 1997 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder 
sedert 29 december 2011 is Sago Beheer B.V. Enig aandeelhouder van Sago Beheer B.V. is 
Stichting Administratiekantoor Sago. Bestuurder hiervan is de heer Jan Jurgen Pijl.

De gefailleerde vennootschap maakt deel uit van een groep, waar het hiervoor genoemde 
Stichting Administratiekantoor Sago te Veenendaal aan het hoofd staat. Stichting 
Administratiekantoor Sago heeft drie 100 % dochtervennootschappen, Nuoli Beheer B.V., Pijl 
Beheer B.V. en Sago Beheer B.V.

Sago Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Het Gilde Vastgoed B.V. en 
Installatie Combinatie Veenendaal B.V. Van Het Gilde Vastgoed B.V. huurde de gefailleerde 
vennootschap haar materieel. 

Pijl Beheer B.V. is moedermaatschappij van Lunet Vastgoed B.V. en Pijl 
Ontwikkelingsmaatschappij B.V. Eerstgenoemde vennootschap was eigenaar van het 
bedrijfspand aan De Lunet 1, dat de gefailleerde vennootschap huurde, laatstgenoemde 
vennootschap bezat een grondpositie die ontwikkeld zou kunnen worden. 

Nuoli Beheer B.V. is moedermaatschappij van Van Deelen Bouw en Techniek B.V. dat op haar 
beurt moedermaatschappij is van Van Deelen Kleinbouw B.V.,  Van Deelen Service B.V. en 
Van Deelen Projecten B.V. Nuoli Beheer B.V. en haar (klein)dochters zijn vrij recent (medio 
2016) opgericht in verband met een beoogde herstructurering van de activiteiten van de groep. 
Volgens opgaaf zijn in deze vennootschappen geen activiteiten ontplooit.

Op 31 mei 2013 is de rechtsvorm van Bouwbedrijf van Deelen N.V. gewijzigd van Besloten 
Vennootschap in Naamloze Vennootschap.

1.2 Winst en verlies

2016: nnb
2015: -€ 306.842,=
2014: € 39.807,=

2017 (tot aan datum faillissement): - € 444.503,=
2016: - € 2.051.508,=

2015: - € 306.842,=

1.3 Balanstotaal

2016: nnb
2015: € 6.118.315,=
2014: € 5.997.026,=

2016: € 7.340.312,=

Pagina 3 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



2015: € 6.118.315,=
2014: € 5.997.026,=

1.4 Lopende procedures

Er was op datum faillissement sprake van een aantal lopende procedures:

1. Gemeente Rotterdam

Betreft een project ter zake van de realisatie van een basisschool in Rotterdam. Tussen 
partijen is een geschil ontstaan over de kwaliteit van de gerealiseerde houtconstructie. Er is 
een kort geding gevoerd, waarin de gefailleerde betaling van een aantal facturen vorderde en 
de gemeente Rotterdam. Die vordering is gedeeltelijk toe- en gedeeltelijk afgewezen. De 
gemeente Rotterdam heeft hoger beroep ingesteld. 

Daarnaast begrijpt de curator dat tussen partijen eveneens discussie is gevoerd over de vraag 
of de gemeente gerechtigd was het door Van Deelen gebouwde weer af te breken. Hierover is 
naar de curator begrijpt momenteel geen procedure aanhangig.

2. Inkasso Beheer

Inkasso Beheer vordert een geldbedrag van gefailleerde. De procedure zal naar alle 
waarschijnlijkheid worden geschorst ex artikel 29 Fw.

3. Klijn Dakbedekking

Betreft een procedure bij de Raad van Arbitrage. Naar de curator is sprake van vorderingen 
over en weer van partijen. Het vonnis ligt voor uitreiking gereed, echter er dient nog een 
restant waarborgsom overgemaakt te worden. De curator heeft de processtukken opgevraagd 
bij de procesadvocaat opgevraagd om een inschatting te kunnen maken van de vraag of 
betaling van de waarborgsom wenselijk is, maar deze nog niet ontvangen. Overigens is het 
waarschijnlijk met name pandhouder ABN AMRO die waarschijnlijk een belang heeft bij de 
uitspraak, de curator heeft hierover dan ook nauw contact met ABN AMRO.

4. Technisch Bureau Massier

Betreft een onderaannemer die een spoedarbitrage is gestart bij de Raad van Arbitrage in 
verband met facturen die niet worden voldaan. De procedure is geschorst ex artikel 29 Fw.

5. Wissink

Gefailleerde maakt aanspraak op betaling van openstaande facturen, dit wordt betwist in 
verband met een korting / gefixeerde schadevergoeding uit hoofde van te late oplevering. Het 
betreft een beroepsprocedure bij de Raad van Arbitrage, gefailleerde is in eerste aanleg in het 
ongelijk gesteld. De curator is een termijn gesteld waarin hij dient aan te geven of hij de 
procedure wenst over te nemen.

Pagina 4 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



Hieronder wordt weergegeven in hoeverre er ontwikkelingen zijn ten aanzien van de op datum 
faillissement lopende procedures:

1. Gemeente Rotterdam

De curator heeft overleg gevoerd met pandhouder ABN AMRO. Laatstgenoemde partij is in 
feite belanghebbende, omdat zij een pandrecht heeft op een eventuele vordering op de 
gemeente Rotterdam maar temeer ook omdat de gemeente Rotterdam kenbaar heeft gemaakt 
een beroep te zullen doen op een door gefailleerde ten gunste van haar gestelde 
bankgarantie. Vervolgens is de advocaat ingeschakeld die ook voor datum faillissement al bij 
de kwestie betrokken is geweest om de kwestie te beoordelen. Er hebben ook contacten 
plaats gevonden met de gemeente Rotterdam, maar die hebben concreet niet tot iets geleid. 
ABN AMRO en de curator beraden zich nader over al dan niet te nemen vervolgstappen.

3. Klijn Dakbedekking

In de afgelopen verslagperiode is er zonder tussenkomst van partijen uitspraak gedaan. 
Gefailleerde is veroordeeld tot betaling van een deel van het door Klijn Dakbedekking 
gevorderde (€ 12.322,86) en de proceskosten, Klijn Dakbedekking tot teruggave van een 
gestelde bankgarantie. ABN AMRO en de curator beraden zich over het vervolg van de 
procedure.

5. Wissink

In overleg met ABN AMRO is na toestemming van de rechter-commissaris besloten om de 
procedure voort te zetten. Dit is er mede in gelegen dat gefailleerde een 
rechtsbijstandsverzekering heeft afgesloten en kosten in het kader van deze procedure zijn 
gedekt. De door gefailleerde ingestelde vordering beloopt ongeveer € 7.500,-. Op korte termijn 
zal een datum voor een mondelinge behandeling worden bepaald, vervolgens zal 
waarschijnlijk uitspraak worden gedaan.

Ten aanzien van de hiervoor genoemde lopende procedures / geschillen zijn met ABN AMRO 
met toestemming van de rechter-commissaris boedelbijdrages overeengekomen. Die komen 
grosso modo neer op 50 % van een eventuele opbrengst. Voorts heeft ABN AMRO een 
boedelbijdrage van EUR 1.500,- betaald in verband met werkzaamheden die door de curator 
zijn verricht om de stand van zaken in deze procedures inzichtelijk te maken.

Pagina 5 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



Hieronder worden de ontwikkelingen ten aanzien van de lopende procedures aangegeven. 
Hierbij zal de nummering uit de eerste twee faillissementsverslagen worden aangehouden.

1. Gemeente Rotterdam

De kort geding procedure in hoger beroep is in gezamenlijk overleg vanuit proces 
economische overwegingen naar de parkeerrol verwezen. Tussen partijen hebben ook de 
afgelopen verslagperiode contacten plaatsgevonden, maar vooralsnog zonder concreet 
resultaat.

3. Klijn Dakbedekking

Tussen partijen is een schikking getroffen, waarbij de uitstaande bankgarantie is 
geretourneerd en Klijn Dakbedekking van ABN AMRO, als belanghebbende bij de teruggaaf, 
nog een bedrag van EUR 8.500,- is ontvangen. Tussen bank en boedel is vervolgens 
afgerekend conform de gemaakte afspraken aangaande de boedelbijdrage, in dat kader is een 
bedrag groot € 19.582,25 inclusief btw ontvangen.

5. Wissink

De Raad van arbitrage heeft aangegeven dat 1 november a.s. een mondelinge behandeling 
plaats zal vinden. 

Hieronder worden de ontwikkelingen weergegeven ten aanzien van de nog niet 
afgewikkelde procedures.

1. Gemeente Rotterdam

De contacten zijn in de afgelopen verslagperiode gecontinueerd, vooralsnog zonder 
concreet resultaat.

5. Wissink

De Raad van Arbitrage heeft op 2 januari jl. vonnis gewezen. De vorderingen van 
gefailleerde zijn afgewezen. Nu geen hoger beroep meer open staat, is de kwestie 
daarmee afgewikkeld.

1.5 Verzekeringen

Op dat faillissement was sprake van de gebruikelijke verzekeringen (CAR, 
bedrijfsaansprakelijkheid, etc.). De premieachterstand bedroeg op datum faillissement ruim 
EUR 80 K en de verzekeringen zullen worden geroyeerd.

1.6 Huur

Gefailleerde huurt haar bedrijfspand van het eveneens aan haar gelieerde De Lunet Vastgoed 
B.V. Ook de bedrijfsinventaris wordt gehuurd van zustermaatschappij Het Gilde Vastgoed B.V.

In het kader van de doorstartovereenkomst (zie onder "Doorstart / voortzetten") is tussen de 
curator en de doorstarter is overeengekomen dat de huurovereenkomsten ten aanzien van het 
materieel en het bedrijfspand direct na overname daarvan worden beëindigd. 

Pagina 6 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde voert een bouwbedrijf, dat zich met name richt op het aannemen van grote(re) 
bouwprojecten. Volgens de bestuurder van gefailleerde is het faillissement met name erdoor 
veroorzaakt dat in crisistijd tegen te lage aanneemsommen is ingeschreven. Nu de economie 
weer aantrekt, werden de kosten van onderaannemers en voorraden duurder, waardoor per 
saldo onder kostprijs was ingeschreven. Daarnaast zou een geschil met de gemeente 
Rotterdam (zie onder "Lopende procedures") voor een liquiditeitstekort hebben gezorgd.

Meest directe aanleiding voor het faillissement was feitelijk het aanbieden van een 
(buitengerechtelijk) crediteurenakkoord door gefailleerde. Toen deze buitengerechtelijke 
sanering niet tot stand kon komen, was een faillissement onafwendbaar. 

Het faillissement is de facto uitgesproken op verzoek van één van de schuldeisers, hoewel 
gefailleerde zelf ook al faillissement had aangevraagd en dit anders op eigen verzoek zou zijn 
uitgesproken.

Op datum faillissement waren er nog dertien projecten in uitvoering, verdeelt over het hele 
land. Enkele opdrachtgevers hadden de betreffende aannemingsovereenkomsten al voor 
datum opgezegd of ontbonden. Dit vanwege het hiervoor genoemde crediteurenakkoord. 
Daardoor was in de markt al bekend dat het zeer slecht ging met gefailleerde, als gevolg 
waarvan een aantal onderaannemers het werk hadden neergelegd. Deze projecten zijn met 
diverse betrokkenen onverwijld geïnventariseerd en geconcludeerd kon worden dat de dertien 
projecten vrijwel allemaal onder water staan, in die zin dat het afmaken hiervan onder de 
voorwaarden zoals opgenomen in de aannemingsovereenkomsten per saldo meer kosten met 
zich zou brengen dan opleveren (zie ook onder "Doorstart / voortzetten onderneming").

De curator zal de oorzaken van het faillissement nog nader onderzoeken. 

In de afgelopen verslag periode is een onderzoeksrapport door Nederpel De Block & Partners 
opgeleverd (zie onder "Rechtmatigheid"). Dit zal worden betrokken in het onderzoek.

Het onderzoek is in de afgelopen verslagperiode gecontinueerd.

Het onderzoek is in de afgelopen verslagperiode gecontinueerd. In het onderzoek zullen 
tevens betrokken worden de (oorzaken van de) op 24 oktober 2017 uitgesproken 
faillissementen van de overige groepsvennootschappen (Sago Beheer B.V., Lunet 
Vastgoed B.V., Het Gilde Vastgoed B.V., Pijl Beheer B.V., Pijl 
Ontwikkelingsmaatschappij B.V. en Installatie Combinatie Veenendaal B.V.). Verwezen 
wordt ook naar die faillissementsverslagen, die op dezelfde datum zullen worden 
uitgebracht als dit verslag.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

48

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

50

Pagina 7 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



2.3 Datum ontslagaanzegging

24 maart 2017

2.4 Werkzaamheden

De werknemers is met toestemming van de rechter-commissaris het ontslag aangezegd op 24
 maart 2017 en zijn aangemeld bij het UWV om in aanmerking te komen voor de 
loongarantieregeling. De curator heeft tezamen met het UWV en de vakbonden een 
werknemersbijeenkomst georganiseerd. De werknemers zijn uitvoerig geïnformeerd met 
betrekking tot hun positie en rechten. De curator heeft de werknemers (waar van toepassing) 
moeten wijzen op hun concurrentiebeding in verband met de onderhandelingen met diverse 
gegadigden die de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap wensten over te 
nemen.

Een aanzienlijk aantal werknemers heeft kort na ontslag een nieuwe dienstbetrekking 
gevonden. De curator heeft per geval waar nodig in goed overleg (vroegtijdig) vertrek van 
specifieke werknemers toegestaan. Daarnaast ontvangt een groot aantal werknemers van de 
doorstartende partij een nieuwe arbeidsovereenkomst.

De werkzaamheden in dat kader zijn afgewikkeld.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. Het bedrijfspand is eigendom van de 
zustervennootschap De Lunet Vastgoed B.V.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 8 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De kantoorinventaris en het bedrijfsmaterieel werden gehuurd. De gehuurde gereedschappen 
die zich in de geleasete voertuigen bevonden, zijn op de tweede werknemersbijeenkomst 
ingenomen. Slechts een aantal mobiele telefoons en Ipads waren eigendom van gefailleerde 
vennootschap en niet van de vennootschap die alle overige roerende zaken verhuurde. Dit 
gold eveneens voor een Volkswagen Touran. Deze roerende zaken zijn geen bodemzaken en 
daarnaast verpand aan ABN AMRO. De betreffende bedrijfsmiddelen maakten onderdeel uit 
van de  koopovereenkomst met de doorstarter. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 7.500,= ten behoeve van de pandhouder.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing, tussen bank en boedel is overeengekomen dat opbrengsten voor de 
boedel all in onder de vergoeding voor de goodwill geschaard zouden worden en niet ook nog 
eens separaat boedelbijdrages in het kader van de verkoop overeen zouden worden gekomen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De betreffende roerende zaken zijn geen bodemzaken.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht en de werkzaamheden daarmee afgewikkeld.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde had nog de eigendom van een beperkte voorraad bouwmaterialen, waarop voor 
het overgrote deel waarschijnlijk eigendomsvoorbehoud rust. Daarmee vertegenwoordigde 
deze niet of nauwelijks waarde. De betreffende voorraad maakten onderdeel uit van de 
koopovereenkomst met de doorstarter. 

Ten aanzien van de lopende projecten was sprake van onderhanden werk. Deze posities zijn 
meegenomen onder de noemer 'goodwill' in de activaovereenkomst. Zie verder onder 
"Doorstart / voortzetten".

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 1.000,= ten behoeve van de pandhouder. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing, tussen bank en boedel is overeengekomen dat opbrengsten voor de 
boedel all in onder de vergoeding voor de goodwill geschaard zouden worden en niet ook nog 
eens separaat boedelbijdrages in het kader van de verkoop overeen zouden worden gekomen.

Pagina 9 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hierboven.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Hiervan is niet gebleken.

De curator is in de tweede verslagperiode benaderd door Altera Vastgoed N.V.; de 
opdrachtgever van één van de projecten (winkelcentrum Het Rond te Houten), waar 
gefailleerde de aannemer van was. Altera had reeds voor faillissement de 
aanneemovereenkomst ontbonden en had inmiddels een nieuwe opdrachtnemer gevonden.  
Echter waren al drie omgevingsvergunningen van de gemeente Houten afgegeven op naam 
van gefailleerde en was tevens één aanvraag van een omgevingsvergunning gedaan op naam 
van gefailleerde. Altera wenste graag de medewerking van de curator om deze 
omgevingsvergunningen om te zetten op naam van de nieuwe opdrachtnemer. Mede omdat 
de drie afgegeven omgevingsvergunningen reeds waren betaald door gefailleerde, is met 
Altera overeen gekomen dat de curator zijn medewerking zal verlenen tegen een 
boedelbijdrage.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Er is door Altera met toestemming van de rechter-commissaris een boedelbijdrage betaald ter 
hoogte van EUR 8.740,- (inclusief btw).

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

De omzetting van de omgevingsvergunningen en de contacten met Altera zijn afgerond. Het 
ziet er naar uit dat er geen andere 'overige' activa meer bestaan, de werkzaamheden zijn 
daarmee afgewikkeld.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De aannemingsovereenkomsten met de opdrachtgevers werden door gefailleerde gesloten en 
uitgevoerd en uit dien hoofde is sprake van een debiteurenportefeuille. Deze beliep per 15 
maart 2017 ongeveer EUR 1,7 Mio. Een bedrag van EUR 1,2 Mio hield verband met de nog 
lopende projecten, het restant zag op reeds afgeronde opdrachten. Het heeft er overigens de 
schijn van dat een aanzienlijk deel van de portefeuille niet of moeilijk inbaar zal zijn in verband 
met diverse disputen. 

De debiteuren die niet op lopende projecten zien, worden geïnd door pandhouder ABN AMRO, 
althans het door haar ingeschakelde Mirus. 

Pagina 10 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



In de tweede verslagperiode is duidelijk geworden dat er mogelijk sprake is van een 
aanzienlijke vordering op een debiteur in verband met een aanbetaling en niet geleverde 
goederen. Een en ander zou ook verband houden met het project te Rotterdam (zie onder 
"Lopende procedures"). De curator heeft ter zake overleg met pandhouder ABN AMRO.

Ten aanzien van de mogelijke aanzienlijke vordering - zoals in de vorige verslagperiode 
genoemd - is overleg gevoerd met de betreffende debiteur. Deze debiteur ontkent ten stelligste 
dat er een vordering van gefailleerde op hem zou bestaan. De curator heeft gevraagd zijn 
standpunt nader toe te lichten en te onderbouwen met stukken. Wegens persoonlijke 
omstandigheden van de debiteur duurt het reageren lang. Na ontvangst en beoordeling van 
het standpunt zal de curator weer overleg hebben met pandhouder ABN AMRO. 

Voorts is sprake van een aantal zeer omvangrijke vorderingen op gelieerde vennootschappen 
in rekening-courant. Met de bestuurder van gefailleerde, tevens bestuurder van de betreffende 
vennootschappen, is hier meermaals over gesproken. Recent is door de bestuurder 
aangegeven dat de betreffende vennootschappen geen verhaal bieden en ook geen 
activiteiten ontplooien. Er zal op korte termijn faillissement worden aangevraagd. De curator 
zal dit monitoren.

Naar het zich laat aanzien bestaat er geen vordering op de (vermeende) debiteur zoals 
benoemd in de eerste alinea van het vorige verslag. De curator zal ter zake dan ook 
geen werkzaamheden meer verrichten.

De faillissementen van de groepsvennootschappen waarop een vordering bestond zijn 
aangevraagd en op 24 oktober 2017 uitgesproken. 

Er zijn dan ook geen werkzaamheden meer te verrichten ten aanzien van dit onderdeel.

4.2 Opbrengst

De aan de projecten gelieerde debiteurenportefeuille is in het kader van de doorstart verkocht 
voor een bedrag van € 71.500,-. Dit komt pandhouder ABN AMRO toe.

Het bedrag van EUR 71.500,- is opgebouwd uit EUR 69.000,- dat ten tijde van de doorstart is 
betaald en EUR 2.500,- in het kader van een later nog verkocht project. Zie ook onder 
"Doorstart / voortzetten onderneming".

In de opbrengsten van de inninig van de overige debiteuren door Mirus voor ABN AMRO heeft 
de curator vooralsnog geen inzicht. Die opbrengsten komen overigens de bank toe.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing, tussen bank en boedel is overeengekomen dat opbrengsten voor de 
boedel all in onder de vergoeding voor de goodwill geschaard zouden worden en niet ook nog 
eens separaat boedelbijdrages in het kader van de verkoop overeen zouden worden gekomen.

4.4 Werkzaamheden

De verdere inning van de aan overgenomen, lopende projecten gelieerde debiteuren zal door 
de doorstarter worden uitgevoerd, die deze vorderingen heeft gekocht. Mirus zal namens ABN 
AMRO de overige debiteuren innen. Mogelijk zullen tussen ABN AMRO en boedel nog nadere 
afspraken worden gemaakt ter zake van de inning van enkele grote debiteuren die niet als 
'standaard incassowerkzaamheden' kunnen worden beschouwd.

Pagina 11 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



- nader overleg ABN AMRO 

- monitoren faillissementen gelieerde vennootschappen in verband met rekening-courant 
vorderingen

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Alle bekende handelsbanken zijn op datum faillissement aangeschreven. 

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Er is sprake vaneen concernfinanciering 
door ABN AMRO, waarbij alle bedrijfsmiddelen zijn verpand of (in geval van het bedrijfspand) 
verhypothekeerd, ook van gelieerde vennootschappen. 

Op datum faillissement was sprake van een positieve rekening-courant stand van (ongeveer) 
EUR 50 K. Tevens is in het kader van de concernfinanciering een aantal leningen verstrekt in 
verband met de financiering van onroerend goed (onder meer het bedrijfspand in Veenendaal) 
van in totaal (bijna) EUR 1,7 Mio. Tot slot is voor (ruim) EUR 1,3 Mio aan bankgaranties 
verstrekt. Onduidelijk is nog of en (zo ja) hoeveel bankgaranties zullen worden getrokken. De 
vordering van ABN AMRO op datum faillissement beliep (inclusief het saldo van de verstrekte 
bankgaranties EUR 2.929.905,33. Deze vordering zal inmiddels aanzienlijk zijn teruggelopen 
in verband met de verkoop van verpande en verhypothekeerde activa door gefailleerde en aan 
haar gelieerde vennootschappen.

Gefailleerde bankierde eveneens bij Rabobank. Op datum faillissement vertoonden een 
tweetal rekeningen een creditsaldo ter hoogte van EUR 50.507,39. Dit bedrag is overgemaakt 
naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasete diverse voertuigen. Tijdens de tweede werknemersdag zijn de 28 
voertuigen met kentekenbewijzen en sleutels ingenomen door de twee leasemaatschappijen. 
De doorstarter heeft een groot deel van de contracten overgenomen. Voorts werd een aantal 
kopieerapparaten geleaset, de doorstartende partij is in overleg omtrent de overname van 
deze contracten.

Pagina 12 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



5.3 Beschrijving zekerheden

Door ABN AMRO is pandrecht gevestigd op de volgende activa:

- voorraden;
- inventaris;
- vorderingen en rechten uit overeenkomsten van aanneming van werk;
- intellectuele eigendomsrechten.

Deze verpanding geldt eveneens ten aanzien van het gelieerde Het Gilde Vastgoed B.V., Pijl 
Beheer B.V. en Lunet Vastgoed B.V. Voorts was aan ABN AMRO een hypotheekrecht 
verstrekt ter zake van het bedrijfspand aan De Lunet 1 in Veenendaal door Lunet Vastgoed 
B.V.

5.4 Separatistenpositie

Onder het pandrecht van ABN AMRO vielen ten aanzien van gefailleerde haar vorderingen, 
een beperkte voorraad en enkele bedrijfsmiddelen. Deze zijn in het kader van de doorstart 
grotendeels verkocht. Er is geen boedelbijdrage overeengekomen, maar een 'all in' goodwill 
vergoeding. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing in het kader van de doorstart, er is een 'all in' goodwill vergoeding 
overeengekomen.

Ten aanzien van de op datum faillissement aanhangige procedures zijn afspraken gemaakt 
met ABN AMRO over een eventuele boedelbijdrage. Zie onder 'Lopende procedures'.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot nu toe hebben 36 partijen een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Vanwege de 
aard van de onderneming van gefailleerde, heeft zij de beschikking over goederen (met name 
voorraden) waarop derden rechten kunnen doen gelden. In het kader van een te realiseren 
doorstart en het inventariseren van de goederen en eigendomsvoorbehouden is op verzoek 
van de curator een afkoelingsperiode door de rechter-commissaris van twee maanden gelast. 

De curator en zijn medewerkers zijn doende met het inventariseren en beoordelen van de 
eigendomsvoorbehouden, alsook waar de betreffende voorraden zich bevinden. Een deel van 
de voorraad bevindt zich ook op verschillende bouwplaatsen door het land. Op het moment dat 
deze inventarisatie en beoordeling compleet is, zal het ophalen van de goederen waarop 
eigendomsvoorbehoud rust worden georganiseerd. Met de doorstartende partij is 
overeengekomen dat hij voorraad waarop een eigendomsvoorbehoud rust en die hij onder zich 
heeft dan wel - na goedkeuring van de curator - retourneert dan wel tot afspraken komt voor 
overname met de partij die rechtsgeldig een eigendomsvoorbehoud heeft ingeroepen.

Pagina 13 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



Inmiddels zijn alle bouwplaatsen geïnventariseerd en alle beroepen op eigendomsvoorbehoud 
beoordeeld. In totaal hebben ca. 40 partijen een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Bij 
sommige partijen bleek echter geen sprake van koopovereenkomsten, maar van lease of huur. 
Andere partijen bleken slechts arbeid geleverd te hebben. 

Daarnaast hebben veel partijen laten weten af te zien van hun eigendomsvoorbehoud, omdat 
er nog zeer weinig materiaal aanwezig was. Doordat veel leveranciers al wisten/vermoedden 
dat een faillissement aanstaande was (zie onder “Oorzaak faillissement”), werd voor een groot 
deel van de projecten al enige tijd voor faillissement geen voorraad meer geleverd. Nagenoeg 
alle voorraad op de verschillende bouwplaatsen was derhalve reeds verwerkt. Slechts enkele 
leveranciers hebben ten aanzien van enkele bouwplaatsen aangegeven hun 
eigendomsvoorbehoud uit te willen oefenen. In de meeste gevallen is voorts met de 
opdrachtgever (c.q. nieuwe aannemer) overeenstemming bereikt over het overnemen van het 
materiaal. 

Tot slot wordt opgemerkt dat aan de leveranciers – met toestemming van de rechter-
commissaris – een boedelbijdrage is gevraagd voor het uitoefenen van hun 
eigendomsvoorbehoud. Dit in verband met de specifiek voor hen door de curator en / of zijn 
medewerkers uitgevoerde werkzaamheden. 

In de tussenliggende verslagperiode zijn (naar verwachting) alle werkzaamheden met 
betrekking tot de eigendomsvoorbehouden afgerond. Er hebben zich geen nieuwe partijen 
gemeld en er hebben zich geen bijzonderheden meer voorgedaan.

In de afgelopen verslagperiode zijn er geen ontwikkelingen geweest. De curator 
beschouwd de werkzaamheden in dit kader als afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Vlak voor het verstrijken van de termijn is er door een van de leveranciers nog een beroep 
gedaan op het recht van reclame. Dat beroep is door de curator gehonoreerd. Er werd met 
toestemming van de rechter-commissaris een boedelbijdrage gevraagd en verkregen van € 
500,--.

5.9 Werkzaamheden

De werkzaamheden in de komende periode zullen met name bestaan uit de afronding van het 
inventariseren en beoordelen van de eigendomsvoorbehouden, gevolgd door het organiseren 
van afgifte van de betreffende goederen.

Pagina 14 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



Alle bouwplaatsen zijn geïnventariseerd en alle leveranciers met een geldig 
eigendomsvoorbehoud zijn op de hoogte gebracht en medegedeeld dat zij hun eigendommen 
– voor zover niet verwerkt – op kunnen halen. Nagenoeg alle werkzaamheden zijn hiermee 
afgewikkeld. De curator is nog bekend met een enkele discussie tussen een leverancier en 
een opdrachtgever over het al dan niet verwerkt zijn van de goederen (waarmee de eigendom 
van de leverancier teniet is gegaan). Nu dit niet de boedel aangaat, zal de curator zich hier (zo 
veel mogelijk) buiten houden. 

- afrondende werkzaamheden m.b.t. eigendomsvoorbehouden.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met betrokkenen de diverse lopende projecten direct na faillissement 
geïnventariseerd. Met direct belanghebbende financier, ABN AMRO, werd onverwijld en 
intensief de ontstane situatie doorgenomen. Een snellen voortzetting van de bedrijfsactiviteiten 
leek in het belang van alle betrokkenen. Het bleek echter niet opportuun om de 
werkzaamheden vanuit de boedel voort te zetten, onder meer in verband met de financiële 
verplichtingen en risico's die de curator in dat kader op korte termijn aan zou moeten gaan. De 
werkzaamheden zijn dan ook de dag na faillissement gestaakt en er is volledig ingezet op een 
overname van de activiteiten door een derde (zie hierna onder "Doorstart").

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 15 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



6.4 Doorstart: Beschrijving

Direct na datum faillissement is in overleg met de pandhouder door de curator getracht
een doorstart te realiseren. Aanvankelijk heeft slechts één partij, die voor faillissement al 
gesprekken met gefailleerde had gevoerd over een overname, na ondertekening van een 
intentie- en geheimhoudingsverklaring een bod neergelegd, dat geldig was tot vrijdag 24 maart 
2017 te 17.00 uur. De curator heeft dit bod niet geaccepteerd, onder meer omdat een aantal 
garanties werden gevraagd ten aanzien van het gebruik van de gehuurde activa van gelieerde 
vennootschappen die hij niet kon geven.

Vervolgens hebben meerdere partijen (ongeveer tien) zich bij de curator gemeld met interesse 
in een doorstart. Aan alle geïnteresseerde partijen is, na ondertekening van een intentie- en 
geheimhoudingsverklaring, onverwijld een informatiememorandum met bijlagen, 
biedingsvoorwaarden en alle overige benodigde informatie gezonden. In het 
informatiememorandum is opgenomen dat als partijen eveneens interesse hadden in 
overname van de roerende en onroerende zaken, die door gefailleerde gehuurd werden van 
gelieerde vennootschappen, instemming van de betreffende gelieerde vennootschappen voor 
overname nodig zou zijn, alsook instemming van pand- en hypotheekhouder ABN AMRO. In 
totaal hebben uiteindelijk zes partijen een informatiememorandum ontvangen. Van deze 
partijen hebben een tweetal partijen tijdig een bod uitgebracht, één partij was te laat. De partij 
die al vanaf de aanvang van het faillissement geïnteresseerd was heeft een bod uitgebracht en 
ook een partij die zich pas later heeft gemeld, Frank van Woerden Bouw B.V.

De doorstart is uiteindelijk, na overleg met en toestemming van ABN AMRO en de rechter-
commissaris, gegund aan Frank van Woerden Bouw B.V. Deze partij neemt een aantal 
projecten en de daarbij behorende debiteurenpositie, de voorraden, de overige 
bedrijfsmiddelen en de goodwill van de onderneming van gefailleerde over. Overigens heeft zij 
van gelieerde vennootschappen het bedrijfspand, een ontwikkelingspositie en het materieel 
overgenomen. Hierna zal enkel in worden gegaan op de opbrengst van de activa voor zover 
deze toebehoorden aan gefailleerde.

In de tweede verslagperiode is gebleken dat de doorstartende partij nog eens twee projecten 
wenste over te nemen (nadat zij al twee additionele projecten na de doorstart had 
overgenomen). In beide projecten was geen sprake van een debiteurenpositie. Het ene project 
was nagenoeg afgerond, maar het afronden hiervan zou per saldo voor de boedel meer kosten 
met zich brengen dan het zou opleveren. Het andere project bevond zich nog slechts in de 
opstartende fase. Hiervoor waren enkel bouwtechnische tekeningen en rapporten gemaakt. De 
IE-rechten die op deze documenten rustten, waren rechtsgeldig verpand aan ABN AMRO. In 
totaal is voor de projecten een bedrag van EUR 7.500,= betaald, waarvan EUR 5.000,- de 
boedel toe is gekomen en EUR 2.500,= ABN AMRO in verband met de verpande IE-rechten.  
De rechter-commissaris heeft haar toestemming verleend voor deze transactie. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor de doorstart. De voorraden en de 
overige bedrijfsmiddelen zijn niet separaat geactiveerd, vanwege de beperkte waarde daarvan.

Pagina 16 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



6.6 Doorstart: Opbrengst

Goodwill: EUR 60.000,=
voorraad: EUR 1.000,= (pandhouder)
projectdebiteuren: EUR 69.000,= (pandhouder)
vaste activa, geen bodemzaken: EUR 7.500,= (pandhouder)

Na de doorstart is gebleken dat de doorstartende partij nog een tweetal additionele projecten 
wenste over te nemen. Hiervoor is een bedrag van EUR 7.500,= voor de goodwill en EUR 
2.500,= voor de debiteuren betaald. In totaal is daarmee voor de (project)debiteuren EUR 
71.500,= en voor de goodwill EUR 67.500,= betaald. 

De totale koopsom komt hiermee op EUR 147.500,=, althans voor zover het activa van 
gefailleerde betreft.

Voor de overname van de twee projecten in de tweede verslagperiode is EUR 5.000,- betaald 
voor goodwill en EUR 2.500,- voor de tekeningen, rapporten en overige documenten (en de 
hieraan verbonden IE-rechten). Dit laatste bedrag is ten goede gekomen aan de pandhouder. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing, tussen bank en boedel is overeengekomen dat opbrengsten voor de 
boedel all in onder de vergoeding voor de goodwill geschaard zouden worden en niet ook nog 
eens separaat boedelbijdrages in het kader van de verkoop overeen zouden worden gekomen.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn inmiddels grotendeels afgerond, zij bestaan voornamelijk nog in de 
overdracht van informatie aan de doorstarter in het kader van de doorstart en het hem ter wille 
zijn ten aanzien van de overgenomen projecten.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft grote delen van de boekhouding van de bestuurder van gefailleerde op papier 
en digitaal ontvangen en ook zelf veilig gesteld met behulp van het door hem ingeschakelde 
Nederpel De Block & Partners. Laatstgenoemde partij zal naar alle waarschijnlijkheid ook een 
zogenaamde eerste infoscan van de administratie maken, mits de rechter-commissaris 
hiervoor toestemming geeft. De curator onderzoekt thans in hoeverre de administratie juist en 
volledig is en of de directie van curanda voldaan heeft aan de norm zoals neergelegd in art. 
2:10 BW.

Het rapport van Nederpel De Block & Partners is recent opgeleverd. Dit zal ook worden 
betrokken in het onderzoek naar de vraag of aan de administratieplicht is voldaan.

Dit onderzoek is in de afgelopen verslagperiode voortgezet.

Pagina 17 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



De administratie van de gefailleerde groepsvennootschappen zal bij dit onderzoek 
worden betrokken, vanwege de verwevenheid ervan. Verwezen wordt ook naar hetgeen 
in de faillissementsverslagen in die faillissementen hieromtrent wordt opgemerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 31 januari 2017, derhalve tijdig
2014: 13 april 2015, derhalve tijdig
2013: 10 april 2014, derhalve tijdig

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Zowel de jaarrekening 2015 als de jaarrekening 2014 bevatten een goedkeurende 
accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering in dit kader is verjaard, zodat de curator hiernaar geen verder 
onderzoek zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Het recent opgeleverde rapport van Nederpel De Block & Partners zal in dit onderzoek worden 
betrokken. Voorts spreekt de curator met een aantal betrokkenen om meer informatie te 
verkrijgen.

Dit onderzoek is in de afgelopen verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek wordt voortgezet. Ook de bevindingen in de op 24 oktober 2017 
uitgesproken faillissementen van de overige groepsvennootschappen zullen bij het 
onderzoek worden betrokken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Het recent opgeleverde rapport van Nederpel De Block & Partners zal in dit onderzoek worden 
betrokken. Voorts spreekt de curator met een aantal betrokkenen om meer informatie te 
verkrijgen.

Dit onderzoek is in de afgelopen verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek wordt voortgezet. Ook de bevindingen in de op 24 oktober 2017 
uitgesproken faillissementen van de overige groepsvennootschappen zullen bij het 
onderzoek worden betrokken.

Pagina 18 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



7.7 Werkzaamheden

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen bestaan uit:

- infoscan Nederpel De Block;
- onderzoek administratieplicht;
- onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
- onderzoek paulianeus handelen.

- onderzoek administratieplicht; 
- onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid; 
- onderzoek paulianeus handelen.

- onderzoek administratieplicht; 
- onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid; 
- onderzoek paulianeus handelen.

- onderzoek administratieplicht; 
- onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid; 
- onderzoek paulianeus handelen;
- betrekken bevindingen op 24 oktober 2017 uitgesproken groepsvennootschappen bij 
onderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 208.174,56

€ 244.229,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 676.535,--

€ 1.456.556,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

€ 167.384,67

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.931.464,33

Pagina 19 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



€ 2.938.556,09

8.5 Aantal concurrente crediteuren

101

220

222

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.922.950,09

€ 5.645.630,37

€ 5.672,425,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Volgens de ontvangen crediteurenlijst hebben zo'n 300 crediteuren vorderingen van in totaal 
EUR 5,6 Mio op de gefailleerde vennootschap. De concurrente restschuld van financier ABN 
AMRO, die waarschijnlijk niet geheel voldaan zal kunnen worden vanuit de opbrengsten van 
de zekerheden, is daarin niet meegenomen.

De curator heeft nog geen zicht op de verwachte wijze van afwikkeling van het
faillissement.

Gezien de te verwachten forse vordering van het UWV zijn de vooruitzichten voor de pre-
faillissementsschuldeisers vooralsnog somber. Dit geldt zeker voor de concurrente 
schuldeisers, die in ieder geval een preferente vordering van de belastingdienst van bijna EUR 
1,5 Mio voor zich moeten dulden.

8.8 Werkzaamheden

De bekende (handels)crediteuren zijn aangeschreven. In de komende verslagperiode zullen de 
werkzaamheden voornamelijk bestaan uit:

- het aanschrijven van de crediteuren;
- het controleren en plaatsen van de ingediende vorderingen.

De verwachting is dat nog meer crediteuren hun vordering bij de curator zullen indienen. 

Pagina 20 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator heeft zelf (nog) geen procedures aanhangig gemaakt. Ook zijn er (vooralsnog) 
geen op datum faillissement reeds aanhangige procedures door hem overgenomen. De 
curator inventariseert de op datum faillissement lopende procedures en heeft overleg met 
diverse advocaten en juristen, die door de gefailleerde vennootschap waren ingeschakeld (zie 
ook onder "Lopende procedures").

Voor het verloop van de op datum faillissement reeds aanhangige procedures wordt verwezen 
naar het onderdeel "Lopende procedures").

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen bestaan uit:

- beoordelen of bepaalde lopende procedures dienen te worden overgenomen.

Zie onderdeel "Lopende procedures"

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de afwikkeling van het 
onderhavige faillissement.

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;
- afwikkeling eigendomsvoorbehouden en reclamerechten;
- afwikkeling doorstart in overleg met doorstartende partij;
- onderzoek lopende procedures en beslissing over eventuele overname, in overleg met ABN 
AMRO;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid;
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

Pagina 21 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen; 
- overleg ABN AMRO lopende procedures, continuering procedure Wissink;
- afwikkeling laatste eigendomsvoorbehouden;
- onderzoek administratie; 
- onderzoek rechtmatigheid; 
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen; 
- overleg ABN AMRO lopende procedures, continuering procedure Wissink;
- bestuderen standpunt debiteur in verband met geleverde en niet betaalde goederen, overleg 
ABN AMRO;
- monitoren eigen aangiftes faillissement groepsvennootschappen in verband met aanzienlijke 
rekening-courantvorderingen;
- onderzoek administratie; 
- onderzoek rechtmatigheid; 
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

- het in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen; 
- overleg ABN AMRO en gemeente Rotterdam;
- onderzoek administratie; 
- onderzoek rechtmatigheid (combineren met faillissementen overige 
groepsvennootschappen); 
- de overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 18 juli 2017.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 19 september 2017.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 25 januari 2018.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 25 april 2018.

Pagina 22 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4



10.4 Werkzaamheden

Dit faillissement wordt behandeld door:

mr. R.D.C. Jonker, curator
Van Diepen van der Kroef Advocaten
Maliebaan 10a
3581 CN Utrecht
030 - 2364600
r.jonker@vandiepen.com

Mobiel nummer: 06-53 31 65 09

Dit faillissement wordt met ingang van 15 januari 2018 behandeld door:

mr. J.A.M. van Dieren, curator
Van Diepen van der Kroef Advocaten
Maliebaan 10a
3581 CN Utrecht
030 - 2364600
a.vandieren@vandiepen.com

Mobiel nummer: 06- 42 66 23 98

Pagina 23 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 4


